

(Окончание. Начало на 13-й стр.)

3 «4. Перечень, условия и порядок осуществления выплат компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются Правительством Свердловской области в соответствии с перечнями видов выплат компенсационного и стимулирующего характера, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда, для работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений. Примерные положения об оплате труда работников государственных учреждений по видам экономической деятельности могут предусматривать также иные выплаты стимулирующего характера, в том числе за наличие квалификационной категории, ученой степени, почетного звания.» 6) в части четвертой пункта 7 слова «бюджетных и казенных учреждений Свердловской области» заменить словом «учреждений»; 7) часть пятую пункта 7 изложить в следующей редакции: «Примерный уровень соотношения средней заработной платы руководителей государственных учреждений и средней заработной платы работников этих учреждений (без учета руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) устанавливается исполнительным органом государственной власти Свердловской области, являющимся главным распорядителем средств областного бюджета, в отношении которого находится государственные казенные учреждения Свердловской области, или осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных бюджетных и автономных учреждений Свердловской области, в кратности от 1 до 8.» 8) пункт 7 после части пятой дополнить частью следующего содержания: «Примерный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей, главных бухгалтеров государственных учреждений и средней заработной платы работников этих учреждений (без учета руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) устанавливается исполнительным органом государственной власти Свердловской области, являющимся главным распорядителем средств областного бюджета, в отношении которого находится государственные казенные учреждения Свердловской области, или осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных бюджетных и автономных учреждений Свердловской области, в кратности от 1 до 8.» 9) часть первую пункта 11 после слова «осуществляющий» дополнить словами «функции и»; 10) пункт 12 изложить в следующей редакции: «12. Структура государственного учреждения, в отношении которого Правительство Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утверждается Правительством Свердловской области.» 11) в части первой пункта 13 слова «возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с государственным заданием»

4 государственных услуг (выполнением работ)» заменить словами «финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания, средств обязательного медицинского страхования». 3. Исполнительным органом государственной власти Свердловской области, являющимся главным распорядителем средств областного бюджета, в ведении которых находятся государственные казенные учреждения Свердловской области, а также исполнительным органом государственной власти Свердловской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных бюджетных и автономных учреждений Свердловской области, в срок до 31 декабря 2016 года осуществить мероприятия по приведению примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений по видам экономической деятельности в соответствие с настоящим постановлением, в том числе исключив выплаты, не предусмотренные Положением об установлении систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП. 4. Министерству экономики Свердловской области (Д.Ю. Ноженко) осуществлять координацию мероприятий, предусмотренных пунктом 3 настоящего постановления. 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области - Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко. 6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлов



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 28.09.2016 № 696-ПП г. Екатеринбург

О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня») до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 471-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в комплексную программу Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня») до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 471-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня») до 2020 года» («Областная газета», 2014, 17 июля, № 104) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 11.02.2015 № 78-ПП, от 29.04.2015 № 319-ПП, от 22.09.2015 № 853-ПП и от 02.03.2016 № 135-ПП, следующие изменения: 1) в графе 3 строки 7 паспорта: число «6483539,29» заменить числом «64256901,52»; число «16216597,26» заменить числом «15825598,76»; число «33418995,51» заменить числом «33648681,25»; число «1275684,92» заменить числом «1326524,51»; число «13929261,70» заменить числом «13456097,00»; 2) часть первую раздела 4 изложить в следующей редакции: «Финансирование комплексной программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местных бюджетов, а также внебюджетных источников в рамках реализации соответствующих государственных программ Свердловской области в сумме 64256901,52 тыс. рублей, в том числе:

2 2014 год - 7331348,60 тыс. рублей; 2015 год - 8309421,09 тыс. рублей; 2016 год - 8749667,84 тыс. рублей; 2017 год - 9679598,39 тыс. рублей; 2018 год - 9660181,30 тыс. рублей; 2019 год - 10095441,60 тыс. рублей; 2020 год - 10431242,70 тыс. рублей.»; 3) в приложение № 1: в графе 6 строки 3 число «1,1» заменить числом «0,9»; в графе 7 строки 3 число «1,55» заменить числом «1,15»; в графе 8 строки 3 число «1,9» заменить числом «1,50»; в графе 9 строки 3 число «2,25» заменить числом «1,95»; в графе 10 строки 3 число «2,63» заменить числом «2,335»; в графе 6 строки 9 число «14,272» заменить числом «10,6981»; в графе 6 строки 10 число «0,072» заменить числом «0,081»; в графе 6 строки 11 число «14,2» заменить числом «3,76171»; в графе 6 строки 12 число «9» заменить числом «5,3462»; в графе 6 строки 13 число «6,43» заменить числом «11,9»; в графе 7 строки 13 число «1,01» заменить числом «3,4»; в графе 6 строки 14 число «337» заменить числом «62»; в графе 7 строки 14 число «57» заменить числом «218»; дополнить строкой 16-1 (прилагается); в графе 6 строки 17 число «134,6» заменить числом «30,2»; в графе 6 строки 26 число «2000» заменить числом «0»; в графе 7 строки 26 число «2000» заменить числом «0»; в графе 8 строки 26 число «2000» заменить числом «0»; в графе 9 строки 26 число «2000» заменить числом «0»; в графе 10 строки 26 число «2000» заменить числом «0»; в графе 6 строки 27 число «15000» заменить числом «0»; в графе 7 строки 27 число «15000» заменить числом «0»; в графе 8 строки 27 число «15000» заменить числом «0»; в графе 9 строки 27 число «15000» заменить числом «0»; в графе 10 строки 27 число «15000» заменить числом «0»; в графе 6 строки 28 число «30» заменить числом «0»; в графе 7 строки 28 число «30» заменить числом «0»; в графе 8 строки 28 число «30» заменить числом «0»; в графе 9 строки 28 число «30» заменить числом «0»; в графе 10 строки 28 число «30» заменить числом «0»; в графе 6 строки 29 число «5» заменить числом «4»; в графе 7 строки 29 число «5» заменить числом «0»; в графе 8 строки 29 число «5» заменить числом «0»; в графе 9 строки 29 число «5» заменить числом «0»; в графе 10 строки 29 число «5» заменить числом «0»; в графе 6 строки 33 число «2» заменить числом «0»; в графе 6 строки 34 число «20» заменить числом «10»;

3 графу 2 строки 41 дополнить словами «, имеющих техническую возможность для подключения к сети «Интернет»; в графе 6 строки 58 число «42» заменить числом «18»; в графе 6 строки 62 число «51,51» заменить числом «57,58»; в графе 7 строки 62 число «51,51» заменить числом «57,58»; в графе 8 строки 62 число «51,51» заменить числом «57,58»; в графе 9 строки 62 число «51,51» заменить числом «57,58»; в графе 10 строки 62 число «51,51» заменить числом «57,58»; 4) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается); 5) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается). 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области М.Н. Колыцова. 3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлов



ИЗМЕНЕНИЕ в приложении № 1 к комплексной программе Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня») до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 471-ПП

Table with 11 columns: № строки, Наименование целевого показателя, Единица измерения, and 10 columns for years 2014-2020. Row 16-1 shows 'Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности' with a value of 0 in 2014.

5 К постановлению Правительства Свердловской области от 28.09.2016 № 696-ПП Приложение № 2 к комплексной программе Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня») до 2020 года»

Table titled 'ПЛАН мероприятий по выполнению комплексной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня») до 2020 года». Columns include № строки, Наименование мероприятия/источник расходов на финансирование, and 11 columns for years 2014-2020.

Table with 11 columns for years 2014-2020. Rows 7-32 show various budget items and their values over time, including 'Капитальные вложения', 'Федеральный бюджет', and 'Областной бюджет'.

Table with 11 columns for years 2014-2020. Rows 33-46 show budget items under 'Прочие нужды' and 'Капитальные вложения', including 'Всего по направлению «Прочие нужды»' and 'Капитальные вложения'.

Table with 11 columns for years 2014-2020. Rows 47-81 show budget items under 'Капитальные вложения' and 'Прочие нужды', including 'Всего по задаче 2 по Закавказью 1' and 'Всего по задаче 2 по Закавказью 2'.

(Продолжение на 15-й стр.)